Berdasarkan data di atas, yang menarik dari arca-arca tersebut yang berdasarkan gaya seni memperlihatkan gaya seni arca abad X-XIV. Arca yang memperlihatkan gaya seni abad X ini kita sebut sebagai arca yang memiliki karakter unik. Arca yang memiliki karakter unik ini adalah arca berpasangan yang pada bagian sandarannya terdapat prasasti dan angka tahun 933 Saka (1011 Masehi) dan arca

perempuan yang bagian belakang sandarannya juga ada prasasti menyebut Bhatari Mandul.

Dikatakan berkarakter unik adalah karena komponen-komponen arca itu langka diantara arca-arca yang diteliti. Misalnya sikap tangan yang khas seperti diperlihatkan oleh arca Bhatari Mandul di Pura Pucak Penulisan.